CARANGOLA
Compromisso, Trabalho e União

A DMINISTRAÇAO 2021-2024

DECRETO MUNICIPAL N°. 082/2021
DE 15 DE JULHO DE 2021.

Nomeia Representantes do Conselho Municipal de

Turismo (COMTUR) de Carangola/ MG, e dá omtras

providencias

O Prefeito Municipal de Carangola, Estado de Minas Gerais, St. Silas

reira, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que dispõe a Lei

Organica do Município de Carangola/MG,

DECRETA:

Art. 1Ficam nomeados representantes, abaixo Como OS

relacionados, para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO

(COMTUR) DE CARANGOLA/MG:|

Representantes do Poder Público:

TDA PREFEITURA MUNICIPAL

a) REPRESENTANTE DESIGNADO PELO

PREFEITO:

TITULAR: Randopho Radsack Correa

SUPLENTE: Luciana do Carmo Narciso

b) REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPALb)

DE CULTURA, TURISMO E PATRIMÓNIO

HISTÓRIcO E CULTURAL:

TITULAR: Rita de Cássia Ferreira de Oliveira

Almeida

SUPLENTE Roseana Monteiro Bertode

PIO DE o0 MUNA

Praça Coronel Maximiano, n° 88
Carangola | MG CEP: 36.8000-000

Telefone: (32) 3741 9600
07/01/1882 CNPJ 19.279.827/ooo8

APúbiÁDoD
M

PREFEITURA DE

CARANGOLA
Compromisso, Trabalho e União

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

c) REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

TITULAR: Angélica Freitas da Silva

SUPLENTE: Maristela Amorim

d) REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE OBRAS:

TITULAR: Edimar Grossi

SUPLENTE: Carlos Alberto Bernardino

e) REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL e)
DE MEIO AMBIENTE:

Márcia Campêllo Lourenço TITULAR:
SUPLENTE: Kamilla Rodrigues da Ineze

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

e)

TITULAR: José Nilson Rozostolato

SUPLENTE: Edson Coutinho

II- REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARANGOLA:

TITULAR: Lucas Silva de Almeida

SUPLENTE: Humberto Ferreia da Slva

Representantes da Sociedade Civil:

a)REPRESENTANTE DO SEGMENTO DE

AGÊNCIAS DE VIAGENS:

TTTULAR: Vitor Hugo Cosenza Neves

SUPLENTE UNIC DE Eduardo Pinheiro de Azevedo

VIsT
Praça Coronel Maximiano, n° 88
Carangola | MG CEP: 36.800-000

Telefone: (32) 3741 - 9600
07/0vh882- CNPJ 19.279.827/ OVADO

oLA-M

CARANGOLA
Compromisso, Trabalho e União

ADMINISTRAÇÃo 2021-2024

b) REPRESENTANTE DO SEGMENro DOS MEIOS
DE HOSPEDAGEM:

TITULAR: Jander Costa Valério

SUPLENTE: Simone Márcia Oliveira

c)REPRESENTANTE c) DO SEGMENTo DE
ALIMENTOS E BEBIDAS:

TITULAR: Laisi Correa Lemos

SUPLENTE: Ney Sebastiäo de Oliveira

i)REPRESENTANTE DO SEGMENTO DE

TRANSPORTES TURÍSTICOS:

TITULAR: Rogério Portes da Costa

SUPLENTE: Braz Divino da Costa

k) REPRESENTANTE DO AGRO-TURISMO
TURISMO RURAL:

TITULAR: Rogéra Salveira Lima

SUPLENTE: Nayane Finotu

1) REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL
E INDUSTRIAL:

TITULAR: Fabricio Moraes Noasco

Manoel Pedro de Amorm Lourenço
Filho

SUPLENTE:

REPRESENTANTE DA SEGURANÇA PnBLICA

TTTULAR: Cabo leygon lenrique os Santos Vital

SUPLENTE: Fabano Romano do Nascunento

Praça Coronel Maximiano, n" 88
Carangola | MG CEP: 36.800-000

Telefone: (32) J741 9600
07/0/1882 CNPJ 19.279.827/00oo APRO ÁDo

PREFEITURA DE

CARANGOLA
Compromisso, Trabalho e Uniäão

ADMINI$1RAÇAO 2021 2024

h) REPRESENTANTE DO SINDICATO RURAL: h)

TITULAR: Fernanda Cristina Rodrigues Azevedo

Monteiro

SUPLENTE: Hugo Chein Machado

ii) REPRESENTANTE DO SEGMENTO CULTURAL:

TITULAR: Mariza Ribeiro Toledo

SUPLENTE: Henderson Teixeira de Oliveira

DO SEGMENTO

RECREAÇÃO E LAZER (CLUBES E AFINS):

)REPRESENTANTE DE

TITULAR: Pedro Paulo Ditiz Dnmond

SUPLENTE: Marcelo Nunes Bezerta

k)REPRESENTANTEDOSEGMENTO k) DE

ESPORTES

TITULAR: Edith Elza Pereira Coutinho

SUPLENTE: Nacif Merchid

) REPRESENTANTE DO CURSO DE TURISMO DA

UEMG UNIDADE CARANGOLA:

TITULAR: Lúcia Portilho Mattos

SUPLENTE: Milena Beatriz Silva Loubach

Art. 2. O mandato dos membros do COMTUR seri de 02 (cdois)

anos, consoante as disposições do artigo 3", da lei Municipal n.° 4.971, de 18 de

maao de 2017, e a função dos componentes do refercdo conselho, honorntica e não

remunerada, sendo, portanto, exercida sem óus para os cofres púbhcos, uma vez

PO DE DO MU

VISTO

considerado serviço de relevante nteresse público, prestado ao NMunicipio.
MUNIC

Praça Coronel Maximiano, n 88
Carangole | MG CEP: 36.800-000

Telefone: (32) 3741 9600
07/0/1882 CNPJ 19.279.827 ROAD0

PREFEITURA DE

CARANGOLA
Compromisso, Trabalho e União

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

Art.3°. Consideram-se empossados os membros com o início da

vigencia do presente decreto.

Art. 4. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçao,

revogadas as disposições em contrário, em especial o decreto Municipal n.° 038, de

30 de março de 2021.

Mando, portanto, a quem o conhecimento e a execução do presente

Decreto pertencer, que o cumpra e o faça cumprir tão inteiramente como nele se

contém.

Carangola/MG,em t5de julho de 2021.

x

SHEAS IEIRA
Prefeito Mujlcpal vr=w maut

********

***** Y***x*EEAANYs

DO MUA

vI4TS

JICIPOD

APgovADO Praça Coronel Maximlano, n° 88
Carangola | MG -CEP: 36.80o-000

Telefone: (32) 3741 9600

d
07/01/1882 CNPJ 19.279.827/00

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }